e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica desafetado do patrimônio público, passando a compor o patrimônio privado da 
municipalidade, o imóvel cadastrado no Registro de Imóveis da Comarca de Araxá/MG sob o número 
de matrícula 28.467, constante da área institucional com 5.003,10 m² (cinco mil e três vírgula dez 
metros quadrados), remanescente do loteamento “Domingos Zema II”.

Art. 2º. Fica, o Poder Executivo autorizado a permutar 1.088,00 m² (um mil e oitenta e oito 
metros quadrados) da área citada no art. 1º da presente Lei, com o Sr. José Geraldo, portador do 
CPF nº 499.363.876-00, pelo imóvel  edificado e respectivo terreno,  no lote 09, da quadra única, 
situado na Avenida Hítalo Hos, desta cidade, que tem a seguinte descrição: